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-  GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA  - 
  
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju odobrenja na 

Program rada i Financijski plan Savjeta mladih 
Grada Zadra za 2020. godinu  

 
NADLEŽNOST ZA   GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
DONOŠENJE: 
    
PRAVNI TEMELJ: - Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Zadra,  
                                                            članak 25.  
                                                                 („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/14)  

     - Statut Grada Zadra,  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14,    
 2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst) 

- Poslovnik Gradskog vijeća Garda Zadra,  članak 45.   
                                                           („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 13/09, 3/13,6/14, 2/15-    

  pročišćeni tekst, 6/17 i 7/18-pročišćeni tekst) 
 

PREDLAGATELJ:    Savjet mladih   
 
IZVJESTITELJ:   Predsjednik Savjeta mladih, dr.sc.Jurica Bosna   
 
MATERIJAL IZRADIO:  Savjet mladih, Ured Grada  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

Sukladno članku 24. i 25. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“, broj 9/14), dalje – Odluka, Savjet mladih donosi Program rada za 
svaku kalendarsku godinu te ga podnosi Gradskom vijeću na odobravanje. Odluka 
propisuje da ukoliko su za realizaciju Programa potrebna financijska sredstva da u tom 
slučaju Program rada mora sadržavati i financijski plan na temelju kojega se osiguravaju 
odgovarajuća sredstva u Proračunu Grada Zadra.  

 
Slijedom navedenog, Savjet mladih je na 11. sjednici održanoj 6.rujna 2019. 

godine donio Program rada popraćen Financijskim planom za 2020. godinu, koji se 
dostavlja Gradskom vijeću - na razmatranje i odobrenje. 

 
                            

                                                                                      PREDSJEDNIK SAVJETA MLADIH 
            GRADA ZADRA  

          dr.sc. Jurica Bosna, v.r. 
 

 

 
     

 
 
 



Temeljem članka 25. Odluke o osnivanju Savjeta mladih („Glasnik Grada Zadra“, 
broj 9/14) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09, 28/10, 3/13, 
9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, 
na __. sjednici, održanoj dana  ________  2019. godine,    d o n o s i 
 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 

1. Daje se odobrenje na Program rada i Financijski plan Savjeta mladih 
Grada Zadra za 2020. godinu, koji se nalaze u privitku ovog Zaključka, a  koje je Savjet 
mladih donio na 11. sjednici održanoj 06. rujna  2019. godine.  
 

 2. Financijska sredstva za realizaciju Programa rada iz točke 1. ovog Zaključka 
osigurat će se u  Proračunu Grada Zadra  za 2020. godinu. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Glasniku 
Grada Zadra“.  
 
 
 
 
 
 
KLASA: 022-01/19-01/08  
URBROJ:2198/01-1-19- 
Zadar, _________2019. godine 

 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
           PREDSJEDNIK 
 
          Zvonimir Vrančić, dr.med. 
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Na temelju odredbe čl. 5. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Zadra („Glasnik 

Grada Zadra“, broj 9/14), Savjet mladih Grada Zadra na 11. sjednici 06. rujna 2019. 

godine donio je  

 

PROGRAM RADA 

Savjeta mladih Grada Zadra za 2020. godinu 

 

1. UVOD 

Savjet mladih Grada Zadra (u daljnjem tekstu: Savjet mladih) savjetodavno je tijelo 

Grada Zadra koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih u gradu Zadru, 

osnovano s ciljem sudjelovanja u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od 

interesa i značaja za mlade, aktivnog uključivanja mladih u javni život te s ciljem 

informiranja i savjetovanja mladih u lokalnoj zajednici. Cilj Savjeta mladih je 

sudjelovanje u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i značaja za 

mlade, aktivno uključivanje mladih u javni život te informiranje i savjetovanje mladih u 

lokalnoj zajednici. 

U okviru svog djelokruga Savjet mladih raspravlja o pitanjima značajnim za rad 

Savjeta mladih kao i o pitanjima iz djelokruga rada Gradskog vijeća koja su od 

interesa za mlade te daje mišljenja Gradskom vijeću prilikom donošenja različitih 

akata koji su od značaja za mlade. Nadalje isti inicira Gradskom vijeću Grada Zadra 

donošenje odluka od značaja za mlade, donošenje programa i drugih akata od 

značaja za unapređivanje položaja mladih u lokalnoj zajednici, sudjeluje u izradi, 

provedbi i praćenju provedbe Lokalnog programa za mlade Grada Zadra, te sudjeluje 

i u izradi, provedbi i praćenju provedbe Akcijskog plana za provedbu Lokalnog 

programa za mlade.  

Važno je naglasiti da Savjet mladih potiče informiranje o svim pitanjima značajnim za 

unapređivanje položaja mladih, međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici 
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Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s organizacijama civilnoga društva i 

odgovarajućim tijelima drugih zemalja. 

Savjet mladih Grada Zadra donosi svoj Program rada te potiče razvoj financijskog 

okvira provedbe politike za mlade i podrške razvoju organizacija mladih i za mlade. 

Nadalje, isti putem svojih predstavnika sudjeluje u radu Gradskog vijeća prilikom 

donošenja odluka, mjera, programa i drugih akata od osobitog značenja za 

unaprjeđivanje položaja mladih na području grada Zadra i to davanjem mišljenja, 

prijedloga i preporuka o pitanjima i temama od interesa za mlade. Predlaže i 

donošenje programa za otklanjanje nastalih problema i poboljšanje položaja mladih. 

Rad i djelovanje Savjeta mladih utemeljeno je na načelu nediskriminacije, 

partnerstva, suradnje i aktivnog sudjelovanja mladih, te usmjereno na ostvarenje 

ciljeva propisanih ovim Programom i mora biti u suglasju s njegovim sadržajem. 

 

2. AKTIVNOSTI PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA ZADRA ZA 2020. 

GODINU 

Savjet mladih će u 2020. godini, a u suradnji s relevantnim partnerima nastojati 

realizirati aktivnosti utvrđene ovim Programom rada Savjeta mladih Grada Zadra za 

2020. godinu, kako bi se potaknulo mlade da budu što aktivniji u svim sferama 

društva s konačnim ciljem poboljšanja kvalitete života mladih na području Grada 

Zadra.  

2.1. ORGANIZACIJA KONFERENCIJE SAVJETA MLADIH REPUBLIKE 

HRVATSKE 

Iduće godine planiramo u Zadru organizirati nacionalnu konferenciju savjeta mladih 

koja za cilj ima jačanje uloge savjeta mladih u procesima donošenja odluka i kreiranju 

lokalnih politika te izgradnju samih članova savjeta mladih. U sklopu konferencije 

planiramo organizirati panel raspravu sa stručnjacima na neku od važnih tema za 

mlade. Na konferenciju će biti pozvani svi mladi Grada Zadra te oni koji se bave s 

mladima. Za kraj konferencije planira se održavanje besplatnog koncerta za mlade. 
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2.2. INFORMIRANJE I AKTIVACIJA MLADIH 

Preporuke za unaprjeđenje rada savjeta mladih u Republici Hrvatskoj usvojene na 

sjednici Savjeta za mlade Vlade Republike Hrvatske, održanoj 17. srpnja 2019. 

godine u vidu informiranja i aktivacije mladih odnose se na povećanje vidljivosti 

savjeta mladih u javnosti, motiviranje mladih na uključivanje i rad u savjetu mladih 

putem društvenih mreža, medija, neposrednih kontakata i na druge načine, poticanje 

udruga mladih, udruga za mlade i neformalnih skupina mladih na sustavno 

informiranje mladih o mogućnostima djelovanja u savjetu mladih i drugim formalnim 

oblicima sudjelovanja mladih. 

U svrhu ispunjena prethodno navedenih preporuka planiramo provesti slijedeće 

aktivnosti: 

• snimiti promotivni video o savjetu mladih (uloga i važnost, što smo do sada 

odradili, buduće aktivnosti i sl.) koji ćemo postaviti na svoju facebook stranicu 

te na youtube kanal Savjeta mladih Grada Zadra. 

• Kako bi animirali što veći broj mladih planiramo u sklopu videa provesti 

promotivnu kampanju naziva #dobarsavjetzlatavrijedi u kojoj će svi mladi 

Grada Zadra moći sudjelovati te ostvariti nagrade.  

• Brošure o savjetu mladih (o ulozi i važnosti savjeta mladih, o odrađenim i 

budućim aktivnostima, samom funkcioniraju grada Zadra te o budućem Centru 

za mlade) te ostale promotivne materijale dijeliti ćemo na Narodnom trgu. 

• Obići ćemo srednje škole i Sveučilište kako bi se učenicima i studentima 

predstavio rad Savjeta mladih Grada Zadra.  

• Kako bi smo promovirali rad udruga i potaknuli mlade na participaciju snimiti 

ćemo video kojim će se promovirati udruge na području Grada Zadra koje se 

bave s mladima. Videa ćemo promovirati putem svoje facebook stranice i 

youtube kanala. Udruge će na taj način dobiti priliku predstaviti svoj rad 

mladima dok će mladi na jednom mjestu imati priliku vidjeti u kojim sve 

udrugama mogu participirati. U planu nam je organizirati predstavljanje 
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udruga koje se bave s mladima. Udruge ćemo ponovno podsjetiti da zajedno 

sa Savjetom mogu organizirati i provesti različite aktivnosti. 

• Neposredan kontakt Savjeta s mladima na koji će biti pozvani i predstavnici 

udruga planiramo ostvariti putem već poznate „kave s mladima“, ovaj put u 

manje formalnom okruženju. 

 

Osim prethodno navedenih aktivnosti  Savjet mladih će aktivno sudjelovati ili podržati 

i druge aktivnosti iz djelokruga rada Savjeta iniciranih od strane organizacija mladih i 

za mlade (sudjelovanje na drugim konferencijama i kongresima, radionicama, 

treninzima, raspravama, projektima i sl.). 

 

3. FINANCIJSKI PLAN PROGRAMA RADA SAVJETA MLADIH GRADA ZADRA 

ZA 2020. GODINU 

 

Obzirom na sve aktivnosti koje proizlaze iz ovog Programa rada Savjeta mladih 

Grada Zadra za 2020. godinu, molimo da nam se odobre ukupna sredstva u iznosu 

od 69.000,00 kn. 

 

 

Predsjednik Savjeta mladih Grada Zadra 
 
 

                                                               dr. sc.  Jurica Bosna 
 



FINANCIJSKI PLAN SAVJETA MLADIH GRADA ZADRA ZA 2020. GODINU 

 

 

 

 

Opis stavke Iznos 

Nacionalna konferencija Savjeta mladih 
 

46.000,00 

Digitalni marketing  2.000,00 

Voditelj (konferencija, panel,  večernji program)  5.000,00 

Promotivni materijali (usb, privjesci, šalice, fascikle i sl.) s logotipom 25.000,00 

Bend 4.000,00 

Hrana i piće 10.000,00 

Izrada video sadržaja (o Savjetu mladih i o udrugama) 10.000,00 

Digitalni marketing i promocija kampanje #dobarsavjetzlatavrijedi 3.000,00 

Kava s mladima i druženje članova Savjeta 5.000,00 

Odlazak na konferencije 5.000,00 

UKUPNO 69.000,00 



REPUBLIKA HRVATSKA
ZADARSKA ZUPANIJA
GRAD ZADAR
Savjet mladih Grada Zadra

Zadar, 09. rujna 2019.
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GRADSKOM VIJECU GRADA ZADRA

Savjet mladih Grada zadra, na 1j. sjednici odrZanoj 06. rujna 2ojg. godine
razmalrao je prijedlog Programa rada Savjeta mladih Grada Zadia za 2020. godinu
te donio sljedeci

zakljudak

Donosi se Program rada savjeta mladih Grada zadra za 2020.
godinu.
Program rada iz todke 1. ovog Zakrjudka prosljeduje se Gradskom
vije6u Grada Zadra na odobravanje
Za izvjestitelja na sjednici Gradskog vije6a Grada zadra odreduje se
pred_sjednik Savjeta mladih Jurica Bosna i kao zamjena 6lan jure
ZubEi6,.

1.

2.

3.
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REPUBLIKA IIRVATSKA
ZADARSKAZUPANIJA

GRAD ZADAR
GRADONACELNIK

Temeljem clanka 36. Statuta Grada Zadra (,,Glasnik Grada Zadra", broj 9/09, 28110,3113,
9114, 2115 - prodi5ceni tekst, 3118 i 7118 - prodi5ceni tekst) i dlanka 49" Poslovnika Gradskog
vijeca Grada Zadra (,,Glasnik Grada Zadra", broj 13/09, 3/13 6114,2115 - prodi56eni tekst,
6117 i7118- prodi56eni tekst), Gradonadelnik Grada Zadra dana 11. rujna 2019. godine,
daje

pozitivno

MISLJENJE

na Program rada i Financijski plan Saujeta mladih Grada Zadra za 2020. godinu,
jer isti obuhvacaju aktivnosti kojima se unaprjeduje poloZaj mladih u druStvu s ciljem
pobolj\anja kvalitete Zivota mladih na podruiju Grada Zadra

KLASA: 022-01 119-01 /08
URBROJ : 2198101 -2-19-3
Zadar,11. rujna 2019. godine

23OOO Zadar, Narodni trg l, tel. (O23) zOa-177, f*.213-916- e-mail: gradonacelnik@grad-zadar.hr




